
Постановление администрации города
от 10.03.2021
№388-па    



О закреплении муниципальных 
общеобразовательных учреждений за 
территориями города Комсомольск-на-Амуре 
на 2021-2022 учебный год

В целях соблюдения прав лиц, проживающих на территории города
Комсомольска-на-Амуре, на общедоступное образование, защиты интересов
ребёнка  и  удовлетворения  потребностей  родителей  (законных  представи-
телей) в выборе муниципального общеобразовательного учреждения, в соот-
ветствии со статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» администрация города Комсо-
мольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Закрепить  муниципальные  общеобразовательные  учреждения  за
территориями города  Комсомольска-на-Амуре на 2021-2022 учебный год
согласно приложению.

2.  Опубликовать  постановление  в  газете  «Дальневосточный  Комсо-
мольск» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния  города  Комсомольска-на-Амуре  в  информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  города  Комсомольска-на-Амуре
Овсейко Т.Г.

Глава города                                                                                А.В. Жорник



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города
Комсомольска-на-Амуре 

ЗАКРЕПЛЕНИЕ 
муниципальных общеобразовательных учреждений

за территориями города Комсомольска-на-Амуре на 2021-2022 учебный год

Наименование муни-
ципального общеоб-
разовательного учре-

ждения города Комсо-
мольска-на-Амуре

Название улицы № домов

1 2 3
Центральный округ

лицей № 1 ул. Гамарника 18, 20, 22, 24
ул. Пирогова 23, 25, 27

гимназия № 1 пр. Ленина 9, 13, 15 17, 18,  19
пр. Мира 43, 43/2, 45, 45/2, 47, 61, 61/2, 63, 63/2, 

63/3, 67
ул. Севастопольская 38, 42, 44, 48, 51, 51/2, 54, 55, 62
ул. Красногвардейская 24, 26, 28
ул. Вокзальная 23, 27, 27/2, 29
ул. Хабаровская 43, 43/2, 43/3, 45, 45/2, 45/3, 47, 47/2, 

47/3, 48, 49, 49/2, 49/3, 51, 51/2, 51/3
школа № 5 пр. Ленина 22, 24, 24/2, 26, 26/2, 28, 28/2, 30, 30/2, 

32, 34, 34/2, 36, 36/3, 38, 38/2, 40, 42, 
42/2, 42/3, 44, 44/2, 44/3

ул. Пендрие 1, 3, 4, 5, 5/2, 11, 13
ул. Котовского 5, 7, 9, 9/2, 12, 12/2, 13, 14, 14/2, 15, 

15/2
ул. Вокзальная 31, 33, 35, 37, 37/2, 37/3, 37/4, 37/5, 

37/6
ул. Сидоренко 15, 21
ул. Первостроителей 22/1, 22/2, 32
ул. Димитрова 3, 3/2, 9
Территория  города Комсомольска-на-Амуре для обучения гра-
ждан с ограниченными возможностями здоровья (по зрению).

школа № 6 ул. Дикопольцева 38, 38/2, 38/3, 38/4, 38/5, 38/6, 40, 40/2
Магистральное шоссе 19, 21, 21/2, 23, 23/2, 23/3, 23/4, 23/5, 

25, 25/2, 27, 27/2, 27/3, 29/2, 29/4
ул. Гамарника 17, 17/2, 17/3, 17/4, 19, 19/2, 19/3, 19/4, 

19/5, 19/6, 19/7, 21, 21/2, 21/3
ул. Вокзальная 70, 72, 72/2, 72/3, 76, 76/2, 76/3

гимназия № 9 ул. Сидоренко 1, 3, 5, 9
ул. Молодогвардейская 16, 18, 20, 21, 24, 26, 
ул. Аллея Труда 38, 40
пр. Октябрьский 17, 17/2, 17/3, 21, 23, 23/2, 25, 25/2, 26, 

27, 28, 29, 30, 30/2, 32, 34
пр. Первостроителей 18, 20



2
продолжение приложения

школа № 14 пр. Интернациональ-
ный 

10, 12, 12/2, 14, 14/2, 22, 24, 26, 26/2, 
28, 30, 35, 37, 37/2, 39, 41, 43, 45, 47, 
49, 49/2, 51, 53, 53/2, 53/3, 55, 57/2, 
57/3, 59

пр. Ленина 41, 43, 43/2, 45, 45/2, 47
ул. Комсомольская 63, 65, 65/2, 67,71,71/2, 71/3, 71/4, 71/5,

76, 76/2
ул. Шиханова 2/2, 4, 6,  8, 10
Территория  города Комсомольска-на-Амуре для обучения гра-
ждан по очно-заочной и заочной форме обучения.

школа № 15 ул. Вокзальная 41, 42, 42/2, 42/3, 43, 43/2, 43/3, 44, 
44/2, 44/3, 45, 47, 47/2, 47/3, 48, 48/1, 
48/3, 49, 55/2

ул. Парижской Комму-
ны

23, 24, 25, 26, 26/2, 28, 30, 31, 31/2, 32, 
33, 33/3, 34, 38/2

Магистральное шоссе 13/1, 13/2, 13/3, 13/6, 15/1, 15/2, 15/3, 
15/4, 15/5, 15/7

ул. Чапаева 2,  4, 6, 8, 10, 12, 14, 16
пр. Ленина 54, 56, 58, 60
ул. Пирогова 5, 7, 7/2
пр. Первостроителей 31/2, 33,  35, 37, 41, 43

ЦО «Открытие»
пр. Ленина 2,3,4,5,6,7,8,10,12,14
пр. Кирова 38,42,43,46/4,49,51,53,65,67,68/2,68/3,6

8/4,69,70,70/3, 73, 75,79,79/2
пр. Мира 30,30/2,32,34,36,38/2,39,39/2,40,41,42, 

44, 50
ул. Комсомольская 9, 9/2, 9/3, 10, 18
ул. Летчиков 8, 10/2, 12
ул. Красноармейская 4,6,8 ,14,14/2,14/3,16/2
ул. Партизанская 1,8,14,15,15/1,15/2
ул. Вокзальная 17/2
ул. Хабаровская все дома
ул. Красногвардейская 11,15,16,17,17/2,20,21/2,29
ул. Невельского 3,4,5,6,8,10,15,16,17,18,20
ул. Пионерская 37,39,40,42,42/2,44,45,46,47,48,49,54,55

,55/2,56,59,61,63,63/3,64/2,65,66,67,68,6
9,70,71,71/2,72,73/2,74,76,77,78,79,80,8
1,82,84,86

ул.1-я Речная все дома
ул.2-я Речная все дома
ул.3-я Речная все дома
ул.4-я Речная все дома
ул.5-я Речная все дома
ул.6-я Речная все дома
ул.7-я Речная все дома
ул.1-я Стрелковая все дома
ул.2-я Стрелковая все дома
ул.3-я Стрелковая все дома
ул.4-я Стрелковая все дома
ул.5-я Стрелковая все дома
ул.6-я Стрелковая все дома
ул.7-я Стрелковая все дома
ул.8-я Стрелковая все дома
ул. Парковая все дома
ул. Базовая все дома
пер. Березовый все дома
пер. Кленовый все дома



3
продолжение приложения

ул. Красная все дома
ул. Проточная все дома
ул. Уссурийская все дома
пер. Бригадный все дома
ул. Есауленко все дома
ул. Фурманова все дома
ул. Большая речная все дома
ул. Заветная все дома
пер. Складской все дома
Пер. Санитарный все дома
Пер. Угольный все дома
Пер. Сибирский все дома
ул. Судостроительная все дома
ул. Сахалинская все дома
ул. Путейская все дома
ул. Гаражная все дома
ул. Кооперативная все дома
пер. Монтажный все дома
пер. Рулевой все дома
пер. Ангарский все дома
ул. 1-я Силинская все дома
ул. 2-я Силинская все дома
ул. 3-я Силинская все дома
ул. 4-я Силинская все дома
ул. Вагонная все дома
Для обучения детей, обучающихся по программам дошкольного

образования в МОУ ЦО «Открытие».
школа № 22 ул. Аллея Труда 50, 52, 52/2, 54, 54/2, 54/3, 56, 56/3, 58, 

58/2, 58/3, 60, 60/2, 60/3, 62/2, 62/3, 
62/4, 64, 66

пр. Интернациональ-
ный

23, 25, 27, 27/2, 29, 29/2, 31, 33

ул. Комсомольская 71/6, 71/7, 73, 75, 75/2, 75/3, 77, 77/2,  
79,  82,  84,  84/2

ул. Гагарина 20, 20/2, 22
ул. Донская 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 20
ул. Дунайская 4,  9, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 24, 25
ул. Курская 5, 6, 8, 10, 11, 12, 14, 17, 18, 20, 22, 23, 

29, 35, 41, 46
ул. Орловская 1, 3, 5,7, 9, 11, 13, 15,17, 19, 21, 23, 25, 

27, 33, 39, 48, 53/2,  54, 57, 60
ул. Береговая 1, 2,  3, 4, 5, 9, 11, 14, 15, 19, 20, 21, 27,

28, 29, 31, 38, 42, 43, 44, 45, 46, 49, 51
ул. Ачинская все дома
ул. Полярная все дома
пер. Лесной 9
ул. Лесная 2/2, 3, 5, 9, 11, 12, 13, 16, 20, 22, 26/2,  

24/1, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 
37/2, 38, 39, 40, 41, 42, 49, 50, 51, 52, 
54, 54/2, 57, 58, 59, 60, 61, 62

ул. Волочаевская 1, 2, 3, 4, 6, 8, 11,15, 24, 26, 27, 28, 29, 
30, 33, 34, 36, 39

ул. Коммунаров 1, 2, 3, 4, 5,6,7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17,18, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 
30,31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38



4
продолжение приложения

ул. Хасановская 8, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41,43, 47, 50, 51, 53, 59, 60, 61, 62, 63, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 77, 78, 79,  80, 81, 82, 87, 88, 89, 90, 
91, 92, 93, 94, 96, 98

ул. Милицейская все дома
ул. Крымская 8, 22, 24
ул. Таежная 5, 7,  9, 33, 35, 39, 43, 45, 47, 50, 53, 54,

55, 57, 58, 63, 65,67, 68, 69, 70, 72, 74, 
75, 76, 77, 81, 86

ул. Декабристов 33, 35, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 49, 
49/2, 52, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 66, 
67, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 80

пер. Тракторный все дома
ул. Кирпичная все дома
ул. Омская все дома
ул. Океанская 4, 5, 6, 8, 10, 12, 15, 16, 20, 23
ул. Веснина 4, 8
ул. Новокиевская 2, 3, 4, 5, 7, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 

18, 22, 24
ул. Новороссийская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20
пер. Вяземский 2, 4, 6, 8, 12
ул. Курская 5, 6, 8, 10, 11, 12, 14, 17, 18, 20, 22, 23, 

29, 35, 41, 46
пер. Курский 1, 3, 5, 7
пер. Ильича 25
пер. Васнецова 3, 4, 5, 6
ул. Володарского 35, 41, 47, 53, 59
пер. Цветочный все дома
пер. Конный все дома
ул. Тамбовская все дома
пер. Мылкинский 2, 6, 7, 8, 9, 13, 16, 19, 20, 21, 22, 29/2, 

29/3
пер. Прямой все дома
пер. Железнодорожный 2, 1-3, 5, 6,  7, 8а, 11, 14, 15, 16, 18, 27
ул. Кирпичная 15, 19
ул. Лукашова 4, 6, 6/2, 8, 10, 12, 14, 16

школа № 23 ул. Дикопольцева 32, 32/2, 31, 31/2, 31/3, 31/4, 31/5, 31/6, 
33, 36, 36/2

ул. Юбилейная 1, 3, 3/2
ул. Вокзальная 78, 80, 80/2, 93, 93/2, 95

школа № 27 пр. Первостроителей 15, 15/2, 15/3, 15/4,15/5, 19, 19/3, 
19/4, 21

ул. Комсомольская 61
пр. Интернациональ-
ный

2,  2/2, 4, 6, 6/2, 8, 18, 20

ул. Ленина 50, 52
ул. Васянина 5, 6, 7, 7/2,  9, 12, 16, 18

школа № 28 ДОС 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
ул. Фруктовая 3, 3/2, 3/3, 4, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 18
ул. Почтовая 8, 9, 10, 13, 15, 15/2, 20, 20/2, 22
ул. Охотская 5, 7, 9, 11, 11/2, 20, 24, 25, 31, 32, 34, 

39
ул. Огнеупорная 1, 8, 10, 11, 14, 33
ул. Пограничная 1, 3



5
продолжение приложения

ул. Делегатская 5,  9, 13, 15, 17, 33, 39
ул. Гравийная 3, 7, 11, 16, 17, 19
ул. Раздольная 1, 2, 5, 7, 9, 12, 17, 1 8, 25, 27, 29
ул. Краснодонцев 8, 9, 12, 13, 15
ул. Шлаковая 6, 10, 12, 16, 30
ул. Тупиковая 7, 10, 12
ул. Урожайная 10
ул. Пропарочная 15, 19, 26, 30
ул. Ковшевая 3,  6, 10, 11, 12, 16, 18, 24, 30, 32, 38
ул. Брусничная 8, 13, 23
ул. Олега Кошевого 2
ул. Бонивура 4, 8, 9, 13
ул. Зои Космодемь-
янской

4, 5, 7, 9

1-я Рельсовая 4, 4/2, 6, 6/2, 7, 8/3, 11

ул. Жигулевская все дома
2-я Рельсовая 15

школа № 29 ул. Кузнечная 1, 2, 5, 7, 8, 10, 13, 16, 17,18, 19, 21, 24,
25, 27, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 38/2, 
39, 41, 42, 44, 45, 48, 48/2, 49, 51, 52, 
53, 60/2

ул. Энгельса 33,  35, 37, 38, 41, 42, 43, 45, 46
ул. Желябова 40, 41, 44, 45
пер. Антенный 6, 7, 8, 10, 11, 21, 22, 25, 27, 29, 36
ул. Подгорная 9, 14, 16, 17, 19, 22, 23, 27, 28
ул. Дальняя 7, 10, 11, 12, 13, 13/2, 14, 15, 17, 18, 19,

21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 30
ул. Поселковая 7, 12, 13, 15, 17, 20, 21, 22, 24, 25, 27,  

28,  29, 30,  32, 34
ул. Халтурина 6, 7, 8, 10
ул. Механическая 14, 15, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 34/2, 35, 

36, 36/2, 37, 38
ул. Копровая 2, 3, 5, 6, 7, 11, 13, 15, 18, 19, 20, 21, 

22, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36
ул. Крупской 4, 5, 6, 7, 8, 10
ул. Шевченко 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 39, 41, 47, 48
ул. Литейная 6,  22, 26, 30, 31, 42, 46, 48, 49, 50, 

50/2, 58, 62, 66, 68, 72, 74, 78, 80, 82, 94
ул. Металлургов 4,  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27
ул. Просвещения 12, 27, 36
ул. Заводская 6,  8,  9, 10
ул. Цемзаводская 68, 74, 77, 78,  80, 85
ул. Прокатная 1,  2, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12,13, 14, 16,17, 

19, 20, 22, 24 25, 26, 28, 31, 34, 35, 36, 
37, 38, 41, 42,  44,  45, 46, 48, 47, 49, 51

ул. Косогорная 7,  9, 11, 12, 14, 15, 16, 17,18, 23, 24, 
25, 29, 30, 31

ул. Мартеновская 3, 4, 5, 15, 16, 18, 21, 28, 29, 30, 38, 39, 
40, 42, 43, 49, 50

ул. Ремесленная 4, 6, 8
ул. Рыночная 2,  3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 15/2, 28, 

42, 44, 46, 48, 52
ул. Карьерная 1, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 15,17, 19, 23, 

24, 28/2, 30, 30/2, 32/2, 34/2, 36, 36/2, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 48



6
продолжение приложения

Северное шоссе 1, 1/2, 5, 5/2, 7, 9, 10, 11/2, 15/2, 17, 19, 
19/2, 20, 23, 23/2, 25, 27, 27/2, 29

ул. Коммунистическая 5, 7, 9
ул. Овражная 10,  21, 21/2,  22, 26

школа № 31 пр. Ленина 72, 72/2, 74, 74/3, 76,76/1,76/2, 76/3, 78,
80, 81, 81/2, 81/3, 81/4, 82, 83, 85, 85/2, 
85/3, 85/4, 85/5, 85/6, 85/7,  87,  89, 91, 
91/2,  92/2,  92/3,  92/4

ул. Гамарника 35, 37, 37/3, 37/4, 37/5, 37/6, 39, 39/2,  
39/3, 41, 43, 43/2, 43/3, 43/4

ул. Дикопольцева 23, 24, 26, 26/2, 28, 28/2
ул. Вокзальная 87/2, 87/3, 91/2, 91/3
ул. 9-го января 2, 8, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 41, 43, 

45, 49, 54, 56
ул. Волочаевская 40, 38, 43, 44/1, 44/2, 47, 48, 50, 51, 52, 

53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70/2, 72, 73, 73/1, 74, 
75, 76, 79, 86, 87, 89, 90

ул. Коммунаров 40, 42,  43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51,
52, 53, 56, 57, 60, 61, 61/1, 62, 63, 64, 
66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74,75, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 89, 91, 92, 94, 
96

ул. Хасановская 101, 102, 103, 106, 107,108, 109, 110, 
111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 
120, 122, 128, 130, 132

ул. Лесная 73, 75, 77, 93, 93/2, 95, 97,  99, 101, 
103, 105, 107

ул. Вавилова Все дома
ул. Динамовская Все дома
ул. Народная Все дома
ул. Химическая Все дома
ул. Ульяновская Все дома
ул. Вятская 11, 12,16,17,18,20
пер. Арсеньева Все дома
ул. Огородная 8

школа № 32 пр. Интернациональ-
ный

11, 13, 13/2, 15, 15/4, 17, 17/2, 19

ул. Аллея Труда 47,47/2, 47/3, 49, 49/2, 49/3, 51/2,
51/3, 53, 53/2, 53/3,
57, 57/2, 57/3, 57/4, 57/5, 57/10

ул. Дзержинского 38,  38/2, 42/2, 42/3
ул. Орджоникидзе 46, 48, 48/2, 50, 50/2

школа № 34 Магистральное шоссе 31, 33, 35/1, 35/2, 39, 41/1,41/2, 43, 
43/2, 45/1,45/2,47/2, 49, 49/2, 49/3, 49/4

ул. Юбилейная 2, 2/2, 4/2, 4/3, 6/3, 7, 8, 8/2, 8/3, 9, 10, 
10/2, 10/3, 11, 13, 13/2, 13/3, 13/5, 15, 
15/2

ул. Дикопольцева 35, 37, 39, 41
п. Хапсоль 
ул. Каменная

все дома

ул. Грибная все дома
ул. Боровая все дома
ул. Осиновая все дома
ул. Елочная все дома
ул. Формовочная все дома
ул. Белорусская все дома



7
продолжение приложения

Дом бригадира все дома
ул. Усадебная все дома
ул. Ягодная все дома
ул. Виноградная все дома
ул. Шоссейная все дома
ул. Рябиновая все дома
ул. Мирная все дома
ул. Гастелло все дома
ул. Малая все дома
ул. Российская все дома
ул. Хвойная все дома
ул. Кривая все дома
ул. Кустарная все дома
ул. 1-я Еловая все дома
ул. 2-я Еловая все дома
ул. 3-я Еловая все дома
ул. 4-я Еловая все дома
ул. 3-я Ясеневая все дома
ул. Комитетская все дома
Территория  города Комсомольска-на-Амуре для обучения гра-
ждан с ограниченными возможностями здоровья (с нарушения-
ми опорно-двигательного аппарата).

школа № 35 Микрорайон Дружба. Все дома
Микрорайон Берлин все дома
ул. Байкальская все дома
ул. Балхашская все дома
ул. Батурина все дома
ул. Баумана все дома
ул. Баха все дома
ул. Веницианова все дома
ул. Енисейская все дома
ул. Кутузова. Все дома
ул. Азовская все дома
ул. Горюнская все дома
ул. Декоративная все дома
ул. Антенная все дома
ул. Моховая все дома
ул. Родниковая все дома
ул. Широкая все дома
ул. Писарева все дома
Северное шоссе все дома
пер. Сосновый все дома
пер. Тихий все дома
пер. Северный все дома
Казармы все дома
ул. Мачтовая все дома
ул. Связистов все дома
пер. Рекордный все дома
ул. Сосновая все дома
пер. Вишневый все дома
ул. Талалихина все дома
ул. Халтурина все дома
пер. Электронный все дома
пер. Заречный все дома
Строитель все дома
пос. Старт все дома

школа № 36 ул. Дзержинского 46/2, 46/3



8
продолжение приложения

Бульвар Юности 2,  6,  6/2,  8,  8/2, 8/3, 10, 10/2, 10/3, 10/4, 
12, 12/2, 14, 14/2, 14/3,  14/4,  16

Кирзавод 32,  53, 57, 59,  63
пер. Проезжий 14, 14/2, 16/2
пер. Медный все дома
ул. Аллея Труда 59, 59/2, 59/3
ул. Гагарина 2,  2/2,  6,  8,  9, 9/2, 10, 10/2, 11,

13, 14, 15, 16, 17,
17/2, 17/3,  18, 19,  19/2,  19/3, 21, 23

школа №  42 пер. Мылкинский 40,  42
ул. Орловская 2,  4,  6,  8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24,

26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46
ул. 9-го января 1,  3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 

25, 27,  29,  31, 33, 35, 37
ул. Володарского 61,  65,  67, 75, 77, 78, 80,  83, 85, 87, 

91, 93,  95,  97, 99, 101, 103
Магистральное шоссе 17/1,  17/2, 17/3, 17/4
ул. Вокзальная 50, 52, 52/3, 56, 64, 62, 66, 68, 75, 77, 

81, 83
ул. Вятская 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,  10
ул. Пирогова 15, 15/2, 17, 17/2, 17/3, 19, 19/2, 32, 34, 

36/2, 36/3
гимназия № 45 пр. Мира 8, 10, 10/2, 10/3, 12, 14, 14/2, 14/3, 14/4,

14/5, 16/2, 16/3, 16/4, 18, 18/2, 20, 22, 
24

ул. Пионерская 4,  6, 7, 8,  9, 10, 11, 11/2, 12, 13, 13/2, 
14, 16, 17, 18, 20, 22/3, 24

ул. Дзержинского 4,  10, 14
ул. Осоавиахима 4, 9, 10, 11, 12, 14
ул. Оржоникидзе 4,  6,  8,  9, 11, 11/2
ул. Кирова 3, 5, 9, 11, 13, 19, 21, 21/2, 21/3, 23, 26
ул. Аллея Труда 3, 7, 7/2, 9, 9/2, 11, 12, 14, 18, 20

школа №  50 ул. Севастопольская 13, 16, 16/2, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 26, 
29, 29/2

пр. Мира 26, 28, 29, 31, 33
ул. Краснофлотская 8, 18, 20, 20/3, 21, 22, 24, 25, 26, 26/2, 

27
ул. Гаражная  Все дома
пер. Базарный Все дома
ул. Молодогвардейская 3, 4, 5, 7, 8, 11, 13, 14, 15, 16/2
ул. Молодежная Все дома
ул. Аллея Труда 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36
ул. Щеглова 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18
ул. Комсомольская 7, 8, 11, 15, 16, 35, 37, 37/2
ул. Кирова 31, 32, 33, 34
ул. Пионерская 29, 30/2, 32/2, 34, 35
ул. Летчиков 4, 6

школа №  51 пр. Ленина 21,  23, 25
пр. Октябрьский 31,  36, 36/2, 36/3, 36/4, 38, 38/2, 39, 40,

42, 42/3, 44,  46, 46/3
ул. Комсомольская 32, 32/2, 32/3, 34, 36, 38, 40, 42, 46, 

46/3, 49, 49/2, 49/3, 51, 51/2, 51/3, 53
ул. Котовского 1, 2,  3, 4,  6, 6/2, 8, 8/2
ул. Красногвардейская 36
ул. Сидоренко 24,  24/2, 26,  26/2,  28,  28/2, 30, 30/2, 

32



9
продолжение приложения

школа №  53 пр. Мира 5, 5/2, 7, 9, 11, 11/2, 13, 13/2, 13/3, 17, 
19, 21,  25

ул. Аллея Труда 23, 25, 25/2, 25/3, 27, 27/2
пр. Октябрьский 2, 4, 6, 6/2, 8, 8/2, 8/3, 10, 10/2, 10/3, 12,

14, 16, 18, 20, 22
ул. Дзержинского 11, 18, 22, 22а, 24, 24/2
ул. Севастопольская 2, 5, 6, 6/2, 7, 8, 10, 12
ул. Пионерская 19,  21
ул. Кирова 15, 15/2
ул. Оржоникидзе 3, 17, 19, 21, 21/2

школа №  62 ул. Сортировочная все дома
ул. Лунная все дома
ул. Барбюса все дома
ул. Лучевая все дома
ул. Талалихина все дома
ул. Лучевая все дома
ул. Лукашова все дома

Инженерная школа го-
рода Комсомольска-

на-Амуре

Территория  города Комсомольска-на-Амуре для обучения по
программам основного и среднего общего образования.

Ленинский округ
школа № 3 пр. Победы 33, 33/2, 33/3, 33/4, 33/5, 37, 37/2, 39, 

41/3, 41/4, 45, 45/2, 45/3, 47, 47/2, 49, 
51

пр. Московский 3, 5, 6, 6/2, 6/3, 7, 8, 9, 10, 10/2, 10/3, 
11, 12/3, 13, 14, 14/2, 14/3, 15, 16, 17, 
18, 18/2, 18/3, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 
33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47,

Квартал индивидуаль-
ной усадебной застрой-
ки «Усадьба»»

все дома

Квартал индивидуальной усадебной застройки «Майский»
ул. Куйбышева все дома
ул. Державина все дома
ул. Алмазная все дома
ул. Аренского все дома
ул. Салтыкова -Щедри-
на

все дома

ул. Полтавская все дома
ул. Бекетова все дома
ул. Свердлова все дома
ул. Коминтерна все дома
ул. Бродского все дома
ул. Боткина все дома
ул. Бехтерева все дома
ул. Брюсова все дома
ул. Достоевского все дома
ул. Блюхера все дома
ул. Школьная все дома
ул. Совхозная все дома
ул. Южная все дома
ул. Пригородная все дома
ул. Гоголя все дома
ул. Некрасова все дома
ул. Энергетическая все дома
ул. Минская все дома
пер. Весенний все дома



10
продолжение приложения

ул. Крылова все дома
ул. Кольцова все дома
ул Коттеджная все дома
ул. Попова все дома
Территория  города Комсомольска-на-Амуре для обучения гра-
ждан с ограниченными возможностями здоровья (с нарушения-
ми опорно-двигательного аппарата).

школа № 4 пр. Победы 10, 12,  12/2, 14/16, 14/17,18
ул. Ленинградская 20, 21, 21/2, 22, 24, 26, 28, 30, 30/2, 31, 

31/2, 31/3, 33, 34, 36, 36/2, 37,38, 38/2, 
40, 40/2, 42, 42/2, 42/3, 44, 46,48

ул. Советская 14, 15, 17, 23, 23/2, 27, 29, 31
пер. Дворцовый 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14
пер. Братский 2,  4,  4/2, 6, 6/2

ул. Калинина 1, 3, 3/2, 3/3, 5, 5/2, 7/2, 7/3, 9, 9/2, 
9/3, 11, 11/2, 11/3, 13, 13/2

Комсомольское шоссе 75, 77, 77/2, 79
ул. Ударная все дома
ул. Блюхера 16

школа № 7 пр. Копылова 41, 43, 43/2, 44, 45, 45/2, 46, 46/2, 49, 
49/2, 51

ул. Советская 1, 2/2, 3, 3/2, 4, 9
ул. Орехова 67, 68, 69

ул. Калинина 6/2, 15, 17, 19, 20, 22, 24, 27, 28, 28/1, 
28/2, 28/3, 28/6, 29, 31, 33, 33/2

ул. Уральская 1, 3, 8, 9, 12
ул. Хетагуровская 1, 3, 4, 7, 8, 9, 11, 13, 14
ул. Запорожская 10, 12, 12/2, 16, 16/2, 18, 24, 26
ул. Амурская 9, 13, 16, 17, 17/1, 18, 24, 26, 28, 28/2, 

29, 32, 32/2, 33, 37, 39, 40, 42, 43, 44, 
45, 52, 54, 57/2, 58, 61, 62, 62/2, 64, 68

ул. Комсомольское 
шоссе

95, 101, 102, 104, 110, 112, 116, 120, 
122, 124, 128, 130, 132, 134, 136, 
142,146, 148, 152, 156, 160, 166, 168, 
172, 176, 178, 182, 186, 188, 192, 194, 
202, 204, 206, 214, 216, 218, 220, 224, 
226, 232, 234, 236, 238, 240, 242, 250

Квартал индивидуальной усадебной застройки «Победа»
ул. Ломоносова все дома
ул. Мичурина все дома
ул. Колхозная все дома
ул. Лермонтова все дома
ул. Трестовская все дома
ул. Пролетарская все дома
ул. Тельмана все дома
ул. Павлова все дома
ул. Садовая все дома
ул. Новаторов все дома
ул. Сеченова все дома
ул. Докучаева все дома
ул. Дарвина все дома
ул, Свободы все дома
пер. Ржевский все дома
пер. Дорожный все дома
пер. Зимний все дома



11
продолжение приложения

школа № 8 пр. Победы 22/7, 22/8, 22/9, 24, 26, 28, 30, 30/2, 61, 
63, 63/2, 65, 65/2, 65/3, 67, 67/2, 69, 71, 
73, 75

ул. Калинина 35, 35/2, 35/3, 37, 37/3, 39
ул. Ленинградская 65, 65/2, 65/3, 65/4, 67, 67/2, 69, 72, 

72/2, 74, 76, 76/2
ул. Лазо 3,  5, 19, 19/2, 19/3, 36, 40, 46
ул. Орехова 39,  39/2, 45, 45/2, 47, 47/2, 49/2, 50, 52, 

63, 65, 66
школа № 13 жилой микрорайон пос. Менделеева:

ул. Зейская все дома
ул. Рабочая все дома
Восточное шоссе все дома
ул. Баррикадная, все дома
ул. 1-я 
Владивостокская

все дома

ул.2-я
Владивостокская

все дома

ул. 3-я 
Владивостокская

все дома

ул. Старо-Амурская все дома
ул. Рыбная все дома
ул. Пояркова все дома
ул. Лодочная все дома
ул. Сторожевая все дома
ул. Техническая все дома
ул. Затонная все дома
ул. Высокая все дома
ул. Пугачёва все дома
ул. Водная все дома
ул. Рабочая все дома
ул. Циолковского все дома
ул. Безымянная все дома
пер. Сельский все дома
Хорпинское шоссе все дома

школа № 16 пр. Победы 53,  53/2, 55, 55/2, 55/5
пр. Московский 20, 22, 22/2, 22/3, 22/4, 49, 51
ул. Советская 24, 26,  26/2, 28, 30, 30/2, 35, 37, 37/2, 

39
ул. Пожарского 2, 3, 4, 5, 6,  8, 12, 13, 14, 17
ул. Хоменко 9
ул. Вологодская 18, 20, 26
ул. Тургенева 6, 10
ул. Толстого, 3, 6, 7, 10, 11, 12, 14, 15, 17
ул. Сурикова 1, 2, 3, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 20,

21, 22, 24, 25, 26, 28
ул. Репина 3, 5, 8, 9, 10, 14, 18, 19, 20, 21, 23, 26, 

29
ул. Кулибина 3, 9
ул. Минина Все дома

школа № 19 пр. Победы 1, 1/а, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 21,  36/2, 38, 
38/2, 40, 40/2, 42, 42/2, 44, 44/2

пр. Московский 44, 42, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62,
64, 66, 92,  94, 96, 98, 100, 102, 104, 
104/2, 104/3, 106, 106/2, 108, 110, 
110/2, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 
173, 175, 181



12
продолжение приложения

ул. Ленинградская  73, 75, 77, 77/2, 77/3,78, 79, 97/2, 99/2, 
101/2, 103

ул. Калинина  41

ул. Лазо 21, 23, 25, 74, 76, 104, 108, 108/2, 
108/3, 110, 110/2, 110/3,112/1, 114

ул. Квартальная 45, 46, 48/2, 54
ул. Карамзина 3, 3/2, 5, 7, 9
ул. Щорса 138, 140, 142, 142/2, 142/3, 144/3, 146
ул. Жуковского 27, 29, 31, 33, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45
ул. Радищева 45, 45/2
ул. Рассветная все дома
ул. Лучистая 27, 29, 31, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45
ул. Клубничная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 11, 13, 14, 15
ул. Голубичная 1, 2, 3/2, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14,15, 15/2, 

16, 19, 20, 21, 22, 23
Большой Тупик 1, 6, 7, 9
Малый Тупик 1, 1/2, 2, 4, 5
ул. Шишкина 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 14, 15, 16, 17, 18, 19,

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26
ул. Бестужева 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 14, 15, 15/2, 

17
ул. Добролюбова 1, 2, 3, 4, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18,  19
ул. Бородина 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 

16,17, 18, 19, 20, 21, 22
ул. Кабельная 2, 4, 5, 7, 8, 10, 13, 14, 16, 17,18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26
1-я Одесская 4, 12, 12/2, 14
пер. Хрустальный 6/2, 8, 8/2, 12

Жилой микрорайон поселка «Индустриальный»:
ул. Городская все дома
ул. Тепличная все дома
ул. Айвазовского все дома
ул. Холмская все дома
ул. Рекордная все дома
ул. Беговая все дома
ул. Парниковая все дома
ул. Ясная все дома
ул. Бункерная все дома
ул. Ползунова все дома
ул. Банная все дома
ул. Лесхозная все дома
пер. Чётный все дома

школа № 24 пр. Победы 20, 20/2, 20 /3, 20/4, 20/5
ул. Ленинградская 49, 50, 51, 51/2,  52, 53, 55, 56, 57, 57/2, 

57/3, 58, 59, 60, 62,70, 70/2, 70/3
ул. Орехова 53, 54, 55, 55/2, 55/3, 57, 59, 60, 61,  62
ул. Советская 12, 12/2, 18, 18/2, 20, 22
ул. Хетагуровская 16, 18
пр. Копылова 28, 30, 30/2, 32, 32/2, 33, 33/2, 35

школа № 30 Квартал индивидуальной усадебной застройки «Большевик»:
ул. Лыжная все дома
ул. Водонасосная, 43/2, 43/3
ул. Токарная все дома
ул. Станочная все дома
ул. Крайняя все дома
ул. Крановая все дома
ул. Линейная все дома



13
продолжение приложения

ул. Ленинская все дома
ул. Индустриальная все дома
ул. Армейская все дома
ул. Кедровая все дома
ул. Сусанина 63, 63/2, 63/3, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 

75, 76, 77, 98, 100, 116, 126
ул. Машинная 15, 15/2, 17, 19, 21, 21/2, 23, 23/2
ул. Культурная 3, 6, 6/2, 8, 9, 9/3, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 

19/2, 21/2
ул. Щорса 34, 38, 37, 41, 42, 43, 47, 49, 50, 51, 53, 

55, 82, 83, 83/2, 84, 89, 91, 93/2, 109, 
111, 113, 115, 118

ул. Розы Люксембург все дома
ул. Жуковского 49, 51, 55, 57, 81, 83, 85, 87, 91
ул. Лучистая 12
ул. Островского все дома
ул. Карамзина все дома
1-я, Дальневосточная все дома
2-я, Дальневосточная все дома
3-я, Дальневосточная все дома
4-я, Дальневосточная все дома
5-я Дальневосточная все дома
ул. Невского все дома
ул. Суворова все дома
ул. Сочинская все дома
ул. Турбинная все дома
ул. Штурмовая все дома
ул. Правды все дома
ул. Калиновая все дома
ул. Минина все дома

лицей № 33 пр. Победы 55/4, 55/3, 57, 57/2, 57/3, 57/4, 59
пр. Московский 23, 26, 26/2, 26/3, 26/4, 26/5, 30, 30/2,

32, 32/2, 32/3,  34, 34/2, 34/3, 93, 95, 
99, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 
119, 121, 123, 125, 127, 129, 133, 
135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 
149, 153, 157

ул. Советская 32
ул. Орехова 13, 15, 16, 17, 19, 20, 22, 42, 42/3

школа № 37 ул. Сусанина 8, 10, 12, 14, 16, 20, 26, 28, 30, 34, 36, 
38, 40, 44, 46, 48, 50, 57/3, 59, 59/2, 61, 
61/2, 61/3

ул. Водонасосная 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 58, 58/2,  60,  60/2,  
60/5, 66,  66/2, 68/2, 68/3, 68/4

ул. Лазо 48, 49, 51, 53, 56, 60,  62, 64, 66, 78, 79, 
80, 86

ул. Орехова 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12
ул. Щорса 4, 7, 8, 10, 11, 12, 18, 21, 22, 23, 25, 26, 

28, 29, 30, 32
ул. Нахимова все дома
пер. Седова все дома

пер. Угловой все дома
ул. Профсоюзная все дома
ул. Печерского все дома
ул. Можайского все дома
ул. Кубанская все дома
ул. Приморская все дома



14
продолжение приложения

ул. Спартака все дома
ул. Хмельницкого все дома
ул. Рылеева все дома
ул. Успенского, все дома
ул. Диппинская, все дома
ул. Промысловая, все дома

школа № 38 ул. Озёрная все дома
ул. Каспийская все дома
ул. Черноморская все дома
ул. Каховская все дома
ул. Бархатная все дома
ул. Свирская все дома
ул. Мостовая все дома
пер. Силинский все дома
пер. Гравийный все дома
Комсомольское шоссе 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 46, 49, 50, 

51, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 
70, 72, 74, 76/2, 93, 95, 97, 99, 99/2

ул. 1 -я Луговая все дома
ул.2-я Луговая все дома
переулок Озёрный все дома
ул. Пермская все дома
ул. Песочная все дома
ул. Трубная все дома
пер. Зеленый все дома
ул. Томская все дома
ул. Глазунова все дома
ул. Корабельная все дома
пер. Камский все дома
ул. Путейская все дома
ул. Новая все дома

––––––––––––––


	О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за территориями города Комсомольск-на-Амуре на 2021-2022 учебный год

